
      ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH                               Độc lập – Tự  do – Hạnh phúc  

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO              

 

Số:             /KH-SGDĐT  Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ giáo dục chính trị và công tác học 

sinh, sinh viên; hoạt động thể thao và y tế trường học năm học 2023-2024  

và triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025 

              

Căn cứ Công văn số 4654/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 23 tháng 8 năm 2024 của 

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị và 

công tác học sinh, sinh viên năm học 2024-2025; Công văn số 4719/BGDĐT-GDTC 

ngày 27 tháng 8 năm 2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn thực hiện nhiệm 

vụ giáo dục thể chất, hoạt động thể thao và y tế trường học năm 2024-2025; 

Căn cứ Quyết định số 3089/QĐ-UBND ngày 08 tháng 8 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về ban hành Kế hoạch thời gian năm học 2024 - 

2025 đối với giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hồ 

Chí Minh;  

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ giáo dục chính trị và 

công tác học sinh, sinh viên; hoạt động thể thao và y tế trường học năm học 2023-2024 

và triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

- Nhằm tổng kết, đánh giá công tác thực hiện nhiệm vụ giáo dục chính trị và công 

tác học sinh, sinh viên; hoạt động thể thao và y tế trường học năm học 2023-2024; 

triển khai phương hướng, giải pháp thực hiện nhiệm vụ năm học 2024 - 2025.  

- Thông qua hội nghị, triển lãm nhân rộng điển hình mô hình hay, hiệu quả thực 

hiện tốt nhiệm vụ giáo dục chính trị và công tác học sinh, sinh viên; hoạt động thể thao 

và y tế trường học năm học 2023-2024. 

- Công tác tổ chức phải được chuẩn bị nghiêm túc, trang trọng, thiết thực, hiệu 

quả, tiết kiệm. Các cơ quan, đơn vị có liên quan có trách nhiệm chủ động, phối hợp 

chặt chẽ và thực hiện đầy đủ, nghiêm túc các nội dung yêu cầu, đúng tiến độ.  

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

2.1. Thời gian và địa điểm 

- Thời gian: 08g00 ngày 20 tháng 9 năm 2024 (Thứ Sáu) 

- Địa điểm: Hội trường A - Trường Đại học Sài Gòn, địa chỉ số 273 An Dương 

Vương, phường 3, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh. 

2.2. Thành phần tham dự (Dự kiến 550 người) 

- Chủ trì: Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo  

- Khách mời:  

+ Đại diện lãnh đạo Vụ Giáo dục chính trị và công tác học sinh, sinh viên  

+ Đại diện lãnh đạo Vụ Giáo dục Thể chất  

+ Đại diện Ban Tuyên giáo Thành ủy  



+ Đại diện Ban Thường vụ Đảng ủy  

+ Đại diện Ban Thường vụ Công đoàn Giáo dục Thành phố 

+ Đại diện các sở, ngành, trường đại học, đơn vị có liên quan trong công tác triển 

khai thực hiện và phối hợp hoạt động trong năm học 2023-2024. 

+ Lãnh đạo các phòng, trung tâm thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo 

+ Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức, quận, huyện 

+ Hiệu trưởng trường THPT, trường phổ thông nhiều cấp học 

+ Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX, Trung tâm GDTX 

+ Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở. 

+ Trợ lý thanh niên các Phòng GD&ĐT, trường THPT, trường phổ thông nhiều 

cấp học, Trung tâm GDNN-GDTX, Trung tâm GDTX và giáo viên phụ trách công tác 

chính trị tư tưởng tại các đơn vị trực thuộc.  

2.3. Chương trình   

- Văn nghệ chào mừng  

- Tuyên bố lý do – Giới thiệu đại biểu  

- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 

- Báo cáo tham luận của các đơn vị 

- Triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025  

- Khen thưởng các đơn vị đạt thành tích xuất xắc năm học 2023-2024  

- Phát biểu chỉ đạo của lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo   

- Tiếp thu ý kiến chỉ đạo   

- Bế mạc hội nghị 

2.3. Phông Hội nghị 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

 
 

TỔNG KẾT  
NHIỆM VỤ GIÁO DỤC CHÍNH TRỊ VÀ CÔNG TÁC HỌC SINH, SINH VIÊN 

HOẠT ĐỘNG THỂ THAO VÀ Y TẾ TRƯỜNG HỌC  

NĂM HỌC 2023-2024  

TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2024-2025 

 

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 20 tháng 9 năm 2024 

 

III. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức Hội nghị chi từ nguồn kinh phí sự nghiệp của Sở Giáo dục và 

Đào tạo và các nguồn hỗ trợ khác.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

4.1. Phòng Chính trị, tư tưởng – Sở Giáo dục và Đào tạo 

- Chủ trì xây dựng, triển khai thực hiện kế hoạch. 

- Xây dựng kịch bản chi tiết chương trình hội nghị. 



- Thực hiện báo cáo tổng kết nhiệm vụ giáo dục chính trị và công tác học sinh, 

sinh viên; hoạt động thể thao và y tế trường học năm học 2023-2024. 

- Xây dựng phương hướng, giải pháp thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước năm 

học 2024 – 2025. 

- Rà soát báo cáo, số liệu, duyệt tham luận của các đơn vị.  

- Chuẩn bị thư mời, hội trường, âm thanh, ánh sáng, cơ sở vật chất và dự toán, 

quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở tham mưu danh sách khen thưởng đơn vị có thành 

tích xuất sắc trong năm học 2023-2024.  

4.2. Văn phòng Sở 

- Phối hợp phát hành thư mời. 

- Tham mưu phê duyệt quyết toán kinh phí tổ chức hội nghị.  

- Thực hiện công tác khen thưởng các đơn vị có thành tích xuất sắc trong năm 

học 2023-2024.  

4.3. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận, 

huyện; Hiệu trưởng trường THPT và trường PT có nhiều cấp học (trường có cấp 

học cao nhất là THPT) ; Giám đốc Trung tâm GDTX, GDNN-GDTX; Hiệu 

trưởng trường Mầm non 19/5, Mầm non Nam Sài Gòn, Mầm non Thành phố; 

Thủ trưởng đơn vị trực thuộc. 

- Thực hiện viết tham luận, báo cáo kết quả thực hiện tại Hội nghị (nếu có).  

- Cử đại diện tham dự hội nghị đầy đủ, đúng thành phần, số lượng và thời gian 

quy định. 
 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết nhiệm vụ giáo dục chính trị và 

công tác học sinh, sinh viên; hoạt động thể thao và y tế trường học năm học 2023-2024 

và triển khai nhiệm vụ năm học 2024-2025, Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ 

trưởng đơn vị quan tâm và triển khai thực hiện./. 

 

 

 

 

           

 

                                                

Nơi nhận:  
- Ban Giám đốc Sở GD&ĐT (để báo cáo);  
- Phòng chuyên môn thuộc Sở (để phối hợp); 

- VP Sở, Phòng QLCSGDNCL (để phối hợp);); 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ 

Đức và các quận, huyện (để thực hiện); 

- Trường THPT và trường PT có nhiều cấp học 

(trường có cấp học cao nhất là THPT) (để thực 

hiện); 

- Giám đốc TT GDTX, TT GDNN-GDTX (để 

thực hiện); 

- Thủ trưởng đơn vị trực thuộc (để thực hiện); 

- Lưu: VT, CTTT (Uyên).  

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

  

 

Dương Trí Dũng 
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